



TRANSFORMANDO
GUERRERO
GOBIERNO DEL ESTADO
2021 - 2027

Dependencia: Fiscalía General del Estado de Guerrero
Área: Órgano Interno de Control.
Unidad o Sección: Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública.
Número de Oficio: FGE/OIC/UTAI/907/2024

Asunto: **Se remite respuesta.**

Chilpancingo, Guerrero, 22 de agosto de 2024.

*2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del
Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab*

**C.EUGENIA MARTINEZ.
PRESENTE.**

Con fundamento en el artículo 150, de la Ley número 207 de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Guerrero, hago referencia a su solicitud recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Guerrero, con número de folio: **120203124000335.**

Derivado del oficio número: **FGE/VFINV/5172/2024** de la **Vicefiscalía General de Investigación**, al respecto notifico a usted, la información rendida por dicha Vicefiscalía.

"...No es posible atender su solicitud toda vez que dicha petición no versa sobre información estadística relacionada con las obligaciones comunes y específicas que impone el artículo 86 fracción VI de la Ley Número 207 de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Estado de Guerrero:

"La Fiscalía General del Estado de Guerrero, deberá poner a disposición del público y actualizar la información siguiente:

- 1. Estadísticas e indicadores de la procuración de justicia;**
- 2. Estadísticas sobre denuncias y/o querellas presentadas, averiguaciones previas y/o carpetas de investigación desestimadas, en las que se ejercitó la acción penal y cuantas se archivaron;**
- 3. Estadística de las personas desaparecidas o no localizadas; y**
- 4. Los lineamientos y criterios para la implementación de los planes de contingencia de disturbios dentro de centros educativos y de salud..."**

Actualizándose el siguiente criterio emitido por el por el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales:

Las dependencias y entidades no están obligadas a generar documentos ad hoc para responder una solicitud de acceso a la información. Tomando en consideración lo establecido por el artículo 42 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental, que



TRANSFORMANDO
GUERRERO
GOBIERNO DEL ESTADO
2021 - 2027

Dependencia: Fiscalía General del Estado de Guerrero
Área: Órgano Interno de Control.
Unidad o Sección: Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública.
Número de Oficio: FGE/OIC/UTAI/907/2024

establece que las dependencias y entidades solo estarán obligadas a entregar documentos que se encuentren en sus archivos, las dependencias y entidades no están obligadas a elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de información, sino que deben garantizar el acceso a la información con la que cuentan en el formato que la misma así lo permita o se encuentre, en aras de dar satisfacción a la solicitud presentada.

Expedientes:

0438/08. Pemex Exploración y Procuración-Alonso Lujambio.

1751/09. Laboratorios de Biológicos y Reactivos de México S.A. de C.V.

María Marván Laborde.

2868/09 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología-Jacqueline Peschard.
Mariscal.

5160/09 Secretaria de Hacienda y Crédito Público-Ángel Trinidad
Zaldivar..."

Gracias por ejercer tu derecho a la información.

ATENTAMENTE.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA.


FISCALÍA GENERAL
DEL ESTADO DE GUERRERO
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA.
LIC. FABIOLA RAMÍREZ BENÍTEZ.
CHILPANCIÑO DE LOS BRAVO, GRO.

C.c.p.- Dr. Zipacná Jesús Torres Ojeda.- Fiscal General del Estado.- Para su conocimiento. - Presente

C.c.p.-Mtro.-Martin Rizo Muñoz.- Titular del Órgano Interno de Control y Presidente del Comité de Transparencia y Acceso a la Información Pública de la FGE. - Para su conocimiento. - Presente.

FRB*irg.